
FN.271.1.2021 

Sokołów Małopolski, 16.06.2021 r. 

 

 

 

Informacja dla Wykonawców 

 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn.: „UDZIELENIE I OBSŁUGA KREDYTU 

DŁUGOTERMINOWEGO W KWOCIE 4 200 000,00 ZŁOTYCH”  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 15.06.2021r. W związku z powyższym, Zamawiający udziela odpowiedzi 

na postawione pytania do treści SWZ: 

 

 
Nazwa klienta*  Gmina Sokołów Małopolski 

 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 
         

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta  

1 W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:  

 

terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w 
umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze 
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty 
kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach 
kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na 
zasadach określonych w umowie kredytu.”. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.  

 
 

Zamawiający nie przewiduje zmian w umowie dotyczących opóźnień terminów i kwot spłat. Zamawiający przewiduje jedynie zmiany terminów 
i kwot spłat dotyczące wcześniejszej spłaty . 

 

 

4 

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz 
finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 
2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.  

 
Nie dotyczy.  
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na kwotę 4 200 000,00 zł (słownie: cztery miliony dwieście tysięcy 
złotych 00/100), na spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów oraz na pokrycie deficytu.  

 
 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta  
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

 

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta 

1 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 
sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

Nie 
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2 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

Nie 

3 Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 20 726 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

8 973 

4 

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych 
pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF 
w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF): 

Nie występują 

 
1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 

 
 

 
2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 
 

 a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 
 

 b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 
 

 c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 
 

 d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 
 

 e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 
 

 f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 
 

 
 

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem 
         

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta 

1 
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących 
informacji: 

1)  Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?  

2)  Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?  

a)  Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):  Prosimy o podanie okresu kredytowania  

b)  Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):  Prosimy o podanie okresu poręczenia  

3)  
Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 
bieżącej/inwestycyjnej). 

   

a)  
Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 
szpitala (w tys. PLN): 

 
Prosimy o podanie okresu wsparcia 
finansowego szpitala 
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2 
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku 
likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, 
dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

  

3 
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego 
długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 

 

4 

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

 

 
 

Pozostałe pytania 
 

 Pytanie do klienta Odpowiedź klienta 

1 
Czy Zamawiający posiada akcje, udziały w innych podmiotach, jeżeli tak, prosimy o podanie 
nazwy, numeru REGON, %posiadanych udziałów, akcji.  

Gmina Sokołów Małopolski posiada udziały i 

akcje na kwotę  5 763,13 zł tj. 

Udziały w: 
-   Spółdzielni Telekomunikacyjnej „WIST” 
REGON: 690020028 - 413,13 zł 
- Bank Spółdzielczy w Sokołowie Małopolskim 
REGON: 000506892– 50,00 zł 
- Zakład  Komunalny Sp. z o. o.  w Sokołowie 
Małopolskim REGON: 180924635–  5 000,00 zł 
 
Akcje  
- Akcje Municipium REGON: 006375209 
 – 300,00 zł.  

2 
Prosimy o podanie struktury dochodów budżetowych w rozbiciu na dochody własne, subwencje, 
dotacje w roku 2020 i w I kw. 2021r. 

Rok 2020: 

- dochody własne: 22 984 048,61 zł 

- subwencje: 32 824 710,00 zł 

- dotacje na zadania bieżące i inwestycyjne: 
45 522 639,63 zł 

 

Rok 2021 I kwartał: 

- dochody własne: 8 869 162,97 zł  

- subwencje: 11 098 159,00 zł 

- dotacje na zadania bieżące i inwestycyjne: 
12 029 256,82 zł 

  

3 Prosimy o wyjaśnienie należności wymagalnych wg stanu na koniec IV 2020r. i I kw. 2021r.  

Należności wymagalne na koniec IV kwartału 
2020 roku, jak i w I kwartale roku 2021 
wynikają z nieterminowych wpłat podatków, 
opłat lokalnych w tym opłat za odbiór 
odpadów, czynszów najmu oraz z rezerwacji 
stanowisk handlowych, które nie są zbyt duże, 
natomiast znaczne należności wymagalne 
wynikają z tytułu wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego. Ściągalnością 
zajmuje się komornik. 

4 
Czy Zamawiający potwierdza, że okres kredytowania rozpoczyna się w dniu podpisania umowy 
kredytu, a nie jak wskazano w SIWZ w dniu uruchomienia I transzy? 

Zamawiający nie zgadza się z tym 
twierdzeniem, w odniesieniu do  zapisów 
Rozdziału 4 pkt 13). 
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5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, by uruchomienie kredytu odbywało się na podstawie oryginału 
dyspozycji złożonej na wzorze banku wyłonionego w postępowaniu? 

Tak 

6 
Prosimy o informację odnośnie odsetek przeterminowanych, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
zastosowanie odsetek ustawowych? 

Tak 

7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zaproponowanego przez siebie wzoru umowy 
kredytowej i podpisze umowę na wzorze banku wyłonionego w postępowaniu? 

Nie 

8 
Zgodnie z zapisem SIWZ pkt 19 Opisu przedmiotu zamówienia na deklaracji wekslowej zostanie 
złożona kontrasygnata Skarbnika, prosimy o skorygowanie § 4 umowy w tym zakresie. 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis  § 4 umowy 
odnosi się zarówno do deklaracji wekslowej 
jak i do weksla in blanco. Ponadto SWZ 
stanowi załącznik do umowy. 

9 

Zgodnie z zapisem SIWZ pkt 6 Opisu sposobu obliczania ceny, raty kredytu mają być płatne w 
ratach kwartalnych, a zgodnie z harmonogramem załączonym do oferty mają być płatne 
miesięcznie. Prosimy o sprostowanie, potwierdzenie, że raty odsetkowe mają być płatne 
kwartalne, a raty kapitałowe mają być płatne miesięcznie. 

Pkt 6 rozdziału 18 zostanie skorygowany. 
Zamawiający potwierdza, że raty odsetkowe 
będą płatne kwartalnie, natomiast raty 
kapitałowe będą spłacane miesięcznie.  

10 
Prosimy o skorygowanie §7 umowy w zakresie definicji stawki bazowej- zmienna stopa 
procentowa jest oparta na zmiennej stawce bazowej, a nie stałej stawce, jak wskazano w umowie 
w wysokości 0,18% 

Koryguje się  §7 umowy. 

SWZ zmienia się w taki sposób, że we wzorze 
umowy paragraf §7 otrzymuje brzmienie:  
,,Kredyt będzie oprocentowany, według 
zmiennej stopy procentowej stanowiącej 
średnią z miesiąca kończącego kwartał 
poprzedzający okres odsetkowy w wysokości 
wynoszącej w dniu zawarcia umowy … % , 
składającej się ze zmiennej stawki bazowej 
WIBOR 1M oraz stałej marży Banku w 
wysokości …%, w przypadku, gdy stopa bazowa 
WIBOR dla terminu 1-miesięcznego 
obowiązująca w okresie, za który odsetki są 
naliczane osiągnie wartość poniżej zera, 
przyjmuje się, że wartość stopy bazowej WIBOR 
1M jest równa 0,00 punktów procentowych, a 
Kredytobiorca zapłaci Bankowi za 
wykorzystaną kwotę kredytu oprocentowanie 
w wysokości marży Banku wskazanej powyżej. 
Bank nie będzie naliczał żadnych opłat 
dodatkowych nieujętych w niniejszej umowie, 
wszelkie koszty związane z obsługą kredytu, 
otwarciem rachunku kredytowego, 
prowadzeniem rachunku kredytowego, opłata 
stała za prowadzenie rachunku kredytowego 
oraz inne koszty obsługi wliczone zostały przez 
Bank poprzez ustalenie stałej marży.’’ 

 

11 

Zaproponowana przez Zamawiającego stawka bazowa nie jest szczegółowo i wystarczająco 
zdefiniowana, czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie stawki bazowej 
WIBOR 1 M ustalanej na okres 3 miesięcy w wysokości średniej WIBOR 1M ze wszystkich dni 
roboczych ostatniego miesiąca kwartału, obowiązującej od 1 dnia następnego kwartału? 

Według Zamawiającego stawka bazowa jest 
wystarczająco szczegółowo zdefiniowana w 
związku z czym nie wyraża zgody na 
wprowadzenie zaproponowanego zapisu. 

12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej zapisu: Jeżeli stawka 
bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

Tak 

13 
W związku z zastrzeżeniem w SIWZ możliwości dokonywania zmian w umowie kredytowej, czy 
Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umowy mogą odbyć się za zgodą banku? 

Tak 

14 
Formularz ofert przewiduje jednorazową prowizję, ani SIWZ, ani umowa kredytowa nie 
przewidują prowizji- prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza prowizję z tyt. udzielenia 
kredytu, a jeśli tak, to kiedy ona będzie płatna, czy będzie płatna jednorazowo czy w ratach? 

Zarówno formularz ofertowy jak i SWZ w 
rozdziale 4 dopuszcza prowizję z tytułu 
udzielenia kredytu. Oferowane warunki 
kredytu zostaną wprowadzone do zapisu 
umowy jeśli się pojawią po rozstrzygnięciu 
zamówienia. 

15 
Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży w roku 2021 został jednoznacznie określony, został wyceniony. Co wchodzi w jego 

skład? 
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Prosimy o informację na jaką łączną, minimalną  kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym, jaka jest 
łączna szacowana kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej. 

Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy? 

 
Majątek przeznaczony do sprzedaży w roku 2021 został jednoznacznie określony i wyceniony. W jego skład wchodzą działki budowlane, rolne, 

budynki mieszkalne z gospodarczymi. W bieżącym roku budżetowym przetargi na sprzedaż majątku zostały ogłoszone na minimalną kwotę 
731 960,00 złotych. W przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku, około dwa razy.  

16 Jakie jest wykonanie dochodów ze sprzedaży mienia na dzień dzisiejszy? 

 1 924 613,06 złotych  
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Dokumenty 

   

W załączeniu składamy następujące dokumenty1 
 

Lp. Rodzaj dokumentu 

1 Uchwała w sprawie powołania Skarbnika – Załącznik nr 1 do odpowiedzi 

2 Zaświadczenie o wyborze Burmistrza – Załącznik nr 2 do odpowiedzi 

3 Opinia RIO w sprawie projektu budżetu na rok 2021 – Załącznik nr 3 do odpowiedzi  

4 Opinia RIO w sprawie projektu WPF – Załącznik nr 4 do odpowiedzi 

5 

Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu – Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie nie wydaje opinii w 
sprawie możliwości spłaty przedmiotowego kredytu jeżeli kredyt ten był planowany w Uchwale Budżetowej na rok 2021 i został ujęty w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. Opinia ta jest tożsama z opinią o prawidłowości planowanej kwoty długu, która została umieszczona 
jako załącznik do SWZ.  

6 
Zmiany uchwały budżetowej na rok bieżący wraz z załącznikami, dokonane po dacie sporządzenia ostatniego zestawu sprawozdań (po 31 
marca br.) – w załączeniu do odpowiedzi 

7 Ostatnia zmiana WPF (uchwała wraz z załącznikami) – Załącznik nr 5 do odpowiedzi 

 
 
Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem  faktycznym 
i prawnym potwierdzam/y** własnoręcznym podpisem 
 
 

 Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów Małopolski 
 

Andrzej Ożóg 
 

za klienta 
osoba/y upoważniona/e** 
(imię i nazwisko) 

data  
(rrrr-mm-dd) 

  
podpis osoby/ób 
upoważnionej/ych** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku 
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